T. Flaminini, l. I, 1. *eicerem*, 184. Kr. e., midőn Cato censor volt; *septem annis post*, L. Flamininus 192. Kr. e. volt consul, az idő tehát nincsen pontosan meghatározva; — *notandam*, ez, t. i. *notare* a szokásos kifejezés a censor dorgálásáról és büntetéséről („megbélyegeni“).

ille enim — rei capitalis. Liv. XXXIX, 42 szerint, L. Flamininus nem egy halálra ítélte egyént, hanem egy nemes bojt (*nobilem Boium cum liberis transfugam venisse; convenire consulem velle, ut ab eo fidem praesens acciperet*) és pedig sajátkezüleg megölt. Plutarch (Cato XVII.) túlzásnak nevezi ezen elbeszélést és idézi Cicero fentebbi elbeszélését; — *in Gallia* t. i. *cisalpiná*, mely tartományt consulsága után mint *proconsul* kormányzott.

Tito — *censore*, 189. Kr. e. —

fuerat t. i. *censor*; — *elapsus est*, kikerülte a büntetést; — *Flacco*, Valerius Flaccus, Cato tisztvársa mint censor; és mint consul (195. Kr. e.); — *privatus*, „személyes“; — *imperii dedecus*, mivel Flamininus tartományát a római tanács és nép nevében kormányozta.

XIII. 43. *porro*: továbbá, de itten (a mi nem gyakori) hátra felé, a múltba, nem mint rendszeren a jövőről; — *C. Fabricium*, l. VI, 15. — *cum — legatus esset*, 280. Kr. e.

a *Thessalo Cineas*. Cineas, Demosthenes a híres szónok tanítványa, szintén szónok volt. Pyrrhus igen tisztelte őt és 280. Kr. e. követül Rómába küldte a béke kieszközlése végett. Pyrrhus dicsérőleg említeni szokta, hogy Cineas ékesszólásával több várost foglalt el, mint katonáinak fegyvereivel.

esse quendam Athenis t. i. Epikur, szül. 342. Kr. e. Gargettusban, egy atheni helységben, megh. 270. Kr. e. Ő alapítója a neve szerint elnevezett „epikuri iskolának“, mely a kéjt (*ἡδονή voluptas*) tartotta a legfőbb jónak, a fájdalmat pedig a legfőbb bajnak; — *eumque* (t. i.

profiteretur, eumque dicere omnia quae faceremus, ad voluptatem esse referenda. Quod ex eo audientes M. Curium et Ti. Coruncanium optare solitos, ut id Samnitibus ipsique Pyrrho persuaderetur, quo facilius vinci possent, cum se voluptatibus dedissent. Vixerat M. Curius cum P. Decio, qui quinquennio ante eum consulem se pro re publica quarto consulatu devoverat: norat eundem Fabricius, norat Coruncanus: qui cum ex sua vita tum ex eius, quem dico, Decii facto iudicabant, esse profecto aliquid natura pulchrum atque praeclarum, quod sua sponte peteretur quodque spreta et
 44 contempta voluptate optimus quisque sequeretur. Quorsum igitur tam multa de voluptate? Quia non modo vituperatio nulla, sed etiam summa laus senectutis est, quod ea voluptates nullas magno opere desiderat. Caret epulis exstructisque mensis et frequentibus poculis. Caret ergo etiam vinulentia et cruditate et insomniis. Sed si aliquid dandum est voluptati, quoniam eius blanditiis non facile obsistimus — divine enim Plato 'escam malorum' appellat voluptatem [quod ea videlicet homines capiantur ut pisces] —, quamquam immoderatis